
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11.2023                                                                                                                            № 2187 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова  

от 10.11.2022 № 1788 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1788 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.02.2023        

№ 357, от 30.06.2023 № 1291, от 07.09.2023 № 1756): 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного обеспечения 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 225542049,58 руб., 

2024 год - 7266470,00* руб., 

2025 год - 7266470,00* руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00* руб.; 

- бюджет города Иванова: 

2023 год - 24603092,60 руб., 

2024 год - 7266470,00 руб., 

2025 год - 7266470,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00* руб.; 

- областной бюджет: 

2023 год - 43543519,36 руб., 

2024 год - 0,00* руб., 

2025 год - 0,00* руб., 



 

 

2 
 

2026 - 2030* годы - 0,00 руб.; 

- федеральный бюджет: 

2023 год - 155646028,37 руб., 

2024 год - 0,00* руб., 

2025 год - 0,00* руб., 

2026 - 2030* годы - 0,00 руб.; 

- инициативные платежи: 

2023 год - 1749409,25 руб., 

2024 год - 0,00* руб., 

2025 год - 0,00* руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00* руб.; 

в том числе: 

- за счет средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год - 1607709,25 руб., 

2024 год - 0,00* руб., 

2025 год - 0,00* руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00* руб.  

- кроме средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год - 141700,00 руб., 

2024 год - 0,00* руб., 

2025 год - 0,00* руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00* руб. 

». 

1.2. Строку 1 таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

ед. 

- 0 - x* x* x* x* x* x * х* 

». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
        (руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источни

к финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026-

2030 

годы 

Программа, всего: 225542049,58 7266470,00 7266470,00 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 225542049,58 7266470,00 7266470,00 0,00* 

- бюджет города 24603092,60 7266470,00 7266470,00 0,00* 

- областной бюджет 43543519,36 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

3 
 

- федеральный бюджет 155646028,37 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи 

 

в том числе: 

1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств граждан, поддержавших проект 1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, поддержавших проект 141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.1 Подпрограмма 

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

- бюджет города 1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

- областной бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства 

заинтересованных лиц 

0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

1.2 Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

190657040,48 6266470,00 6266470,00 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

190657040,48 6266470,00 6266470,00 0,00* 

- бюджет города 18438830,00 6266470,00 6266470,00 0,00* 

- областной бюджет 16572182,11 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный бюджет 155646028,37 0,00* 0,00* 0,00* 

1.3 Подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий в рамках 

реализации проектов 

развития территорий 

городского округа 

Иваново, основанных на 

местных инициативах 

(инициативных 

проектов)» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова, 

33885009,10 0,00* 0,00* 0,00* 

Бюджетные 

ассигнования: 

33885009,10 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города 5164262,60 0,00* 0,00* 0,00* 

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DFB680BE9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DF26A03E9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2CF8650BE7E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN


 

 

4 
 

- областной бюджет Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

26971337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

 - инициативные платежи 

 

в том числе: 

1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств 

граждан, поддержавших 

проект 

1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств 

граждан, поддержавших 

проект 

141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления 

средств заинтересованных лиц, средств граждан, принявших участие в выдвижении 

проекта, и иных внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о 

выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а 

также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. Строку 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

города Иванова «Формирование современной городской среды» изложить в 

следующей редакции: 

« 

1 Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Ед. - 0 - x* x* x* x* x* x* x * 

». 

1.5. Столбец «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова 

«Формирование современной городской среды» изложить в следующей 

редакции: 

 « 

2023 год 

190657040,48 

18438830,00 



 

 

5 
 

16572182,11 

155646028,37 

188057040,48 

15838830,00 

16572182,11 

155646028,37 

2600000,00 

2600000,00 

 

 

                          ». 

1.6. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова 

«Формирование современной городской среды»: 

1.6.1. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«2. Мероприятия подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрено выполнение мероприятия: 

благоустройство территорий в рамках реализации проектов развития 

территорий городского округа Иваново, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов). 

Реализация мероприятия предусматривает выполнение работ по 

благоустройству территорий городского округа Иваново, связанных с 

содержанием территорий, размещением объектов благоустройства в рамках 

поддержки инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор. 

Перечень проектов развития территорий городского округа Иваново, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), подлежащих 

реализации в каждом году, приведен в приложении к настоящей 

подпрограмме. Объем финансирования по каждому инициативному проекту 

в разрезе источников финансирования и исполнителей приведен в таблице 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» настоящей подпрограммы. 

Срок реализации мероприятия – 2023 - 2030 годы. 

Мероприятие осуществляется в рамках реализации регионального 

проекта «Формирование комфортной городской среды». 

Принятие муниципального правового акта, устанавливающего 

расходное обязательство, не требуется. 

Исполнителями мероприятия подпрограммы являются управление 

общественных связей и информации Администрации города Иванова, 

комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 



 

 

6 
 

Администрации города Иванова, управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, управление благоустройства 

Администрации города Иванова, комитет по экологии Администрации 

города Иванова, осуществляющие реализацию проектов в соответствии с 

функциями, предусмотренными положениями о данных структурных 

подразделениях.». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы         
(руб.) 

 Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 - 

2030 

годы 

Подпрограмма, всего:  33885009,10 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города  5164262,60 0,00 0,00 0,00* 

- областной бюджет  26971337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи, в том 

числе 

 1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства граждан, поддержавших 

проект 

 1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1 Благоустройство территорий в 

рамках реализации проектов 

развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

 33885009,10 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города  5164262,60 0,00 0,00 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1704440,00 0,00 0,00 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

2856022,60 0,00 0,00 0,00* 



 

 

7 
 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

603800,00 0,00 0,00 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00* 

- областной бюджет  26971337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

15288100,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

6287437,25 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

5395800,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

920460,00 0,00* 0,00* 0,00* 



 

 

8 
 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

369849,25 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

317400,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

73000,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

37700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

31000,00 0,00* 0,00* 0,00* 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00* 0,00* 0,00* 

 

1.1 

Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «заМЕЧТАтельный 

двор» (г. Иваново,  

ул. Черниковых, д. 33) 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

1 058 000,00 - - - 



 

 

9 
 

- бюджет города города Иванова 90 220,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
68 480,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
63 480,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
5 000,00 - - - 

1.2 Благоустройство дворовой 

территории: «Детский игровой 

городок «Буратино»          

(г. Иваново, пр-т Строителей, 

д. 50) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 100 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
5 000,00 - - - 

1.3 Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Солнечный 

островок»  (г. Иваново, 

Кохомское шоссе, между 

домами 21 и 25) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 102 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
55 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
3 000,00 - - - 



 

 

10 
 

1.4 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «ТЭЦ-3»: 

«Карманный парк «Энергетик»                 

(г. Иваново, мкр-н ТЭЦ-3, 

между домами 10 и 11) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 104 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
1 000,00 - - - 

1.5 Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Магия детства» 

(г. Иваново, ул. 2-я Запрудная, 

д. 33) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 100 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
5 000,00 - - - 

1.6 Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Капитошка» 

(г. Иваново,  

мкр-н Московский, д. 5) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 90 220,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
68 480,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
63 480,00 - - - 

- кроме средств граждан, 5 000,00 - - - 



 

 

11 
 

поддержавших проект 

1.7 Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство 

дворового пространства 

«Светлая дорогая в будущее» 

(г. Иваново, Кохомское шоссе, 

д. 16) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 104 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
1 000,00 - - - 

1.8 Благоустройство дворовой 

территории: «Карманный парк 

«Место встречи у фонтана» 

(г. Иваново, ул. Мархлевского, 

д. 34/45) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 95 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
62 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
10 000,00 - - - 

1.9 Благоустройство общественной 

территории ТОС 

«Левобережье»: «Детская 

игровая площадка «Взмывая 

выше неба..» (г. Иваново,  

ул. Левобережная, д. 86-96) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 104 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
53 900,00 - - - 



 

 

12 
 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
1 000,00 - - - 

1.10 Благоустройство общественной 

территории: «Детская 

инклюзивная игровая площадка 

«Лесной гномик» (г. Иваново, 

перекресток ул. Плесская с  

ул. 4-я Сокольская) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 104 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
1 000,00 - - - 

1.11 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Меланжист»: 

«Детская игровая площадка 

«Город детства»  в сквере 

«Меланжист» (г. Иваново,  

ул. Каравайковой, д. 140) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 100 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
5 000,00 - - - 

1.12 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Дружный»: 

«Обустройство дворового 

пространства «Территория 

комфорта» (г. Иваново,  

ул. Академическая, д. 10 -  

ул. Собинова, д. 50) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 103 800,00 - - - 



 

 

13 
 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
54 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
2 000,00 - - - 

1.13 Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Территория 

детства» (г. Иваново,  

ул. Лежневская, д. 164А-166А) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 95 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
62 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
10 000,00 - - - 

1.14 Благоустройство общественной 

территории ТОС 

«Мебельщик»: «Детская 

игровая площадка «Яблоневый 

сад» (г. Иваново, 23-я Линия,  

д. 13) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 95 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
62 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
10 000,00 - - - 

1.15 Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство 

дворового пространства «Двор 

мечты» (г. Иваново, Бакинский 

проезд, д. 57 А) 

1 058 000,00 - - - 



 

 

14 
 

- бюджет города 100 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
5 000,00 - - - 

1.16 Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Некрасовский 

городок» (г. Иваново,  

ул. 4-я Некрасова, д. 2) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 104 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
1 000,00 - - - 

1.17 Благоустройство дворовой 

территории ТОС 

«Академический»: «Детская 

игровая площадка «Радуга 

детства» (г. Иваново,  

ул. Победы, д. 11 -  

ул. Академическая, д. 23) 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города 102 800,00 - - - 

- областной бюджет 899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 
55 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 
3 000,00 - - - 

1.18 Благоустройство общественной 

территории «Спортивная 

Комитет 

молодежной 
1058000,00 - - - 



 

 

15 
 

площадка МБУ «Восток» 

(г. Иваново, ул. Генкиной,  

д. 35) 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

- бюджет города 
100 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5 000,00 - - - 

1.19 Благоустройство общественной 

территории «Установка 

спортивной площадки МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

ул. 3-я Парковская, д. 23) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  102 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
55 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
3000,00 - - - 

1.20 

 

 

Благоустройство общественной 

территории ТОС «Дальний» 

«Спортивная площадка МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

ул. 2-я Грачевская, около д. 40) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  100 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5 000,00 - - - 



 

 

16 
 

1.21 Благоустройство общественной 

территории «Спортивная 

площадка МБУ «Восток»  

(г. Иваново, территория между 

домом 20 по улице 2-й Дачной 

и домом 15 по улице Тихой) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  102 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
55 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
3 000,00 - - - 

1.22 Благоустройство общественной 

территории «Установка 

спортивной площадки МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

ул. Рабфаковская, д. 10/96) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  95 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
62 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
10 000,00 - - - 

1.23 Благоустройство общественной 

территории «Установка 

спортивной площадки МБУ 

«Восток» (г. Иваново,  

пр-т Строителей, д. 29) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  100 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 



 

 

17 
 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5 000,00 - - - 

1.24 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Иваново-

Центр»: «Комфортное 

дворовое пространство»  

(г. Иваново,  

ул. Б. Хмельницкого, д. 28, 30, 

30А и № 2 по ул. Футбольная) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 1 050 000,00 - - - 

- бюджет города  94 300,00 - - - 

- областной бюджет  892 500,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
63 200,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 500,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
10 700,00 - - - 

1.25 Благоустройство общественной 

территории: «Сквер 

Суворовский» (г. Иваново,  

ул. Суворова, д. 42) 

 

2 458 000,00 - - - 

- бюджет города  1 500 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5 000,00 - - - 

1.26 Благоустройство общественной 

территории ТОС «Старый 

хутор»: «Ремонт дорог 

частного сектора» (г. Иваново: 

ул. Смольная  

(от 2-го Северного переулка до  

4-го Северного переулка); 

переулок 4-й Северный 

(от ул. Смольной до 

ул. Детская) 

 

1 812 024,10 - - - 

- бюджет города  858 824,10 - - - 



 

 

18 
 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
1 000,00 - - - 

1.27 Благоустройство общественной 

территории: «Карманный парк 

«Листок» (г. Иваново,  

ул. Ташкентская, д. 9-11) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  95 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
62 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
10 000,00 - - - 

1.28 Благоустройство общественной 

территории ТОС 

«Рождественский»: 

«Карманный парк 

«Рождественский уголок 

отдыха» (г. Иваново,  

мкр-н Рождественский, д. 10) 

 

1 058 000,00 - - - 

- бюджет города  104 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
53 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
1000,00 - - - 

1.29 Благоустройство общественной 

территории: «Зона тихого 

отдыха на аллее по  

ул. Мякишева» (г. Иваново,  

ул. Мякишева) 

 

1 058 000,00 - - - 



 

 

19 
 

- бюджет города  100 800,00 - - - 

- областной бюджет  899 300,00 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 900,00 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 900,00 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5000,00 - - - 

1.30 Благоустройство общественной 

территории: «Карманный парк 

«Педагогический» (г. Иваново, 

пер. Педагогический,  у д. 3) 

 

1 056 985,00 - - - 

- бюджет города  100 698,50 - - - 

- областной бюджет  898 437,25 - - - 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
57 849,25 - - - 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
52 849,25 - - - 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 
5 000,00 - - - 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после 

распределения Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов), формирования бюджета города Иванова на соответствующие 

годы, а также по мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных 

внебюджетных источников.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 
 
Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов 
 


